-@?R*.tsH

sgnvrÇo púeuco FEDERAL
coNSELHo FEDERAL DE ranuÁcre
coNSELHo REcIoNAL on rmnaÂcraDo EsrADo DE SERGIPE

ATA DA 26^ npuNlÃo DELIBERATIvA DE DIRETORIA DO CONSELIIO
REGToNAL DE r.q.RMÁcIA Do ESTADo DE sERGrpE - cRF/sE, REALIzADA DIA
zIDE, OUTUBRO DE 202I.
Aos vinte e um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e uÍrl, às quatorze horas na sede do
Conselho Regional de Farmácia do Estado de Sergipe - CRF/SE, situado à Avenida Governador
Paulo Bareto de Menezes no 352, Bairro 13 de Julho, em AracajL/SE, estiveram presentes para

apreciação e deliberação de assuntos de interesse da autarquia dos farmacêuticos e público em
geral os seguintes membros da diretoria: Dr. Marcos Cardoso Rios - Presidente e Vice-
Presidente do CRF-SE, Dra. Elisdete Maria Santos de Jesus - Diretora Secretária-Geral.
Dra, Larissa Feitosa Carvalho - Diretora-Tesoureira. 0 Presidente do CRF/SE, Dr.
Marcos Rios declara aberta a sessão, que tratou
§ohre funcionamento do CRF- SE no dia primeiro de novembro de 2021: fica deliberado
que o CRF- Se não fi.rncionará na segunda feira dia 01 de novembro de 2A2I. (Responsável
pela execução: Diretoria e Assessoria de Comunicação Prazoz imediato)
Sobre realizaçâo de Reunião Plenária do mês de novembro: fica deliberado que a realização
Reunião plenaria do mês de novembro será no formato de plenrária itinerante a ser realizada no
dia 16 de novembro as 18 horas e 30 minutos no Auditório da Faculdade de Aracaju- FACAR
de modo presencial. Responsável pela execução da deliberação: Diretoria; secretaria Prazo
de Execução: imediato) ---------
Sobre contratação de estagiário para desenvolvimento de estágio extracurricular: fica
deliberada a contratação da estudante Wiliane dos Santos para desenvolver atividade de estágio
na modalidade extracurricular da iírea secretariado para atuar junto aos setores administrativos
do CRF- SE. A supervisão do estágio estará a cargo da assessora de diretoria Natally Santos
Lima. (Responsável pela execução: setor de Administração; Prazo de Execução: imediato)
Sobre implementaçâo de ação Íiscaltzatíria: fica deliberado: cria-se a deliberação de no
003 de 2021 do CRF- SE, que tratada fiscalização agendada de estabelecimentos farmacêuticos
com perhl de assistência farmacêutica 3. As atividades de fiscalização de que tratam a
deliberação estão deÍinidas nos procedimentos operacionais padrão. (Responsável pela
execução da deliberação: Diretoria; Setor Jurídico, Secretária, Prazo de Execução:
imediato)
Sobre paúicipação na DX Quingentésima Décima (510') Sessão Plenária Ordinária do
Conselho Federal de Farmácia: fica deliberado a participação do Presidente Marcos Rios e a
secretiária Geral do CRF/SE Elisdete Maria Santos de Jesus na reunião Quingentésima Décima
(510) Sessão Plenária Ordinária do Conselho Federal de Farmácia - CFF no período de 28 a
29 de outubro de 2021 das 09 :ís 19:00h na cidade de São Paulo/SP. (Responsável pela
execução da deliberação: Diretoria; Contabilidade, Praza de Execução: imediato) ----
Sem mais, o Presidente, Dr. Marcos Cardoso Rios encerrou às dezessete horas, agradeceu a
presença dos demais membros da diretoria e eu, Elisdete Maria Santos de Jesus, lawei a
presente ata que após lida e aprovada, será assinada.
Dr. Marcos Cardoso Rios
Dra. Larissa Feitosa Carvalho Diretora - Tesoureira

Diretora Secretária-GeralDra. Maria Santos de Jesus

de Menezes,

Presidente e Vice-Presidente

;k#oeoruorho

CEP:49A20-010 - Aracaju/SE - l-8577

Presidente d0 CRF/SE

br

Drrelorl Ts$ouçeiía' CRF'SE Secretána do CRF/SÊ